1

3

[bookmark: _GoBack]
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.11.2014   № 2446
г. Валдай

О внесении  изменений в Поло-
жение об оплате труда руково-
дителя, заместителей руководи-
теля, главного бухгалтера орга-
низаций (учреждений), подведо-
мственных комитету образова-
ния Администрации Валдайско-
го муниципального района

Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Положение об оплате труда руководителей, заместителей руководителя, главного бухгалтера организаций (учреждений), подведомственных комитету образования Администрации Валдайского муниципального района, утвержденного постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 12.09.2014 №1866:
1.1. Дополнить таблицу «Коэффициенты, характеризующие особенности деятельности организации» пункта 2.4.1:
строку 2 словами «... в общеобразовательных организациях и в организациях дополнительного образования»;
строку 4 словами «... в дошкольных образовательных организациях»;
1.2. Изложить  девятый абзац  пункта 2.4.1 в  редакции:
«Для руководителей организаций (условия труда в которых отличаются от нормальных) устанавливаются коэффициенты специфики работы в размере:
за работу в отдельных образовательных организациях с особыми условиями труда (Кср1):
за наличие высшего профессионального образования  - 0,1
общеобразовательные организации: гимназии, лицейские группы — 0,15
за работу в образовательной организации, расположенной в сельской местности (Кср2) – 0,25.»;
1.3. Изложить пункт 2.5.2 в  редакции:
«2.5.2.Размер компенсационных выплат руководителю организации,
заместителям руководителя организации, главному бухгалтеру организации устанавливается в процентах к должностному окладу или в абсолютном размере, если иное не установлено федеральными законами или указами Президента Российской Федерации:
руководителю организации - на основании приказа комитета,
заместителям руководителя, главному бухгалтеру организации - на основании приказа организации.»;
1.4. Изложить второй абзац пункта 2.6.1  в  редакции:
«Размеры стимулирующих выплат за интенсивность и высокие результаты работы,  за качество выполняемых работ, за стаж непрерывной работы, выслугу лет руководителю организации, заместителям руководителя организации, главному бухгалтеру организации устанавливаются в процентах к должностному окладу.»;
1.5. Дополнить пункт 2.6.1 абзацем  следующего содержания:
«Размеры стимулирующих выплат: премиальные выплаты по итогам работы за месяц, за квартал, за полугодие, за год,  единовременные премиальные выплаты руководителю организации, заместителям руководителя организации, главному бухгалтеру организации устанавливаются в процентах к должностному окладу или в абсолютном
размере, если иное не установлено федеральными законами или указами Президента Российской Федерации.»;
1.6. Изложить четвертый абзац  пункта 2.6.2 в  редакции:
«Руководителям вновь назначенных или вновь созданной организации   выплата за интенсивность и высокие результаты работы руководителю организации устанавливается  на текущий финансовый год в размере 100 процентов должностного оклада  приказом комитета.»;
1.7. Дополнить шестой абзац пункта 2.6.2 после слов «Заместителям руководителя, главному бухгалтеру»  словами «вновь назначенных или...»;
1.8. Дополнить четвертый абзац пункта 2.6.3 после слов «...,Заслуженный мастер спорта СССР»  словами «…,Почетный работник учреждений начального профессионального образования Российской Федерации», «Почетный работник учреждений среднего профессионального  образования Российской Федерации», «Почетный работник общего образования Российской Федерации», «Почетный работник сферы молодежной политики Российской Федерации», «Народный врач», «Заслуженный врач», «Заслуженный работник здравоохранения Российской Федерации», «Отличник здравоохранения»;
1.9. Исключить в первом абзаце  пункта 2.6.4  после слов «Выплаты за стаж непрерывной работы…»  слова «…выслугу лет…»;
1.10. Заменить в четвертом и пятом  абзацах пункта 2.6.4  слова «…за выслугу лет…» на  «… за стаж непрерывной работы…».
2. Контроль за выполнением  постановления возложить на первого заместителя Главы администрации муниципального района Рудину О.Я.
3. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».
4. Постановление распространяется  на правоотношения возникшие с 1 сентября 2014 года.

Глава муниципального района					А.А.Тарасов